7日 （火） 七夕の集い

10日 （金） なかよし集会

13日 （月） 個人面談（～１７日） 　本年度の通常総会開催につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止という

16日 （木） 避難訓練（火災） 観点から、通常総会代議員各位による書面での議決を実施しました。

20日 （月） 給食終わり・終業式 　書面議決の結果、すべての議案について過半数の賛成をもって可決されました。

21日 （火） 夏季休業日　（～8/24） 　なお、お寄せいただきましたご意見、ご指摘やご要望等につきましては今後の植柳

校区住民自治協議会運営の中で反映させてまいります。

　書面議決へのご協力をいただいた代議員の皆さま、ありがとうございました。

6日 （月） 交通指導　（道路の安全な歩き方）

16日 （木） お絵描き教室・うたの広場

20日 （月） 身体計測：おおきくなったかな？

21日 （火）

28日 （火） ７月生まれの誕生会

　　本年度は「新型コロナ感染拡大防止」により中止が決定しました。

体育ＤＡＹ

毎週水曜日 ボールＤＡＹ

1日 （水） プール開き週間　（～3日） 　県では、地域住民の参画を得ながら、地域全体で子どもたちの学びや成長を支える

2日 （木） クラブ活動 とともに、「学校を核とした地域づくり」を目指して、地域と学校が相互にパートナーとして

10日 （金） 児童集会 連携・協働して行う地域学校協働活動が推進されています。

17日 （金） 全校集会 　この活動を活発化するには、地域と学校がパートナーとして協働することができるように

働きかける橋渡し役としての「コーディネーター」が重要になってきます。植柳校区では、

松下美香さんがコーディネーターとして活動されています。ぜひ皆様の地域学校協働活動

へのご理解とご協力をお願いいたします。

2日 （木） 生徒集会

3日 （金） Ｑ－Ｕテスト

7日 （火） 町内生徒会

8日 （水） 期末テスト　（～10日）

9日 （木） 三中PTAで下記のとおり『資源回収』を行います。皆様のご協力をお願いします。

　　◆期　　　日　７月２３日（木）　海の日

22日 （水） 人権集会 　　◆時　　　間　午前７時 ～  雨天中止　小雨決行　※町内放送で連絡します。

23日 （木） 資源回収 　　◆集めるもの（必ず洗ってお出しください。）

31日 （金） 全校集会

学校と地域をつなぐ「コーディネーター」へのご協力を　！！

第35回ふるさと祭り植柳盆踊り・令和２年度植柳神社夏祭り
（十七夜祭）中止のお知らせ！

特別支援学級（新入生保護者対象）説
明会

令和2年度植柳校区住民自治協議会通常総会書面議決の結果について

＊＊＊＊＊≪植柳小学校≫＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊≪植柳幼稚園≫＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊≪いずみ保育園≫＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊≪第三中学校≫＊＊＊＊＊

　　・アルミ缶・ビール瓶（スタイニーボトル可）・新聞紙とチラシ（分けなくてよいがくくる）

　　・雑誌（くくる）・段ボール（くくらなくてよい）

なかよし保育（縦割り保育）

植柳校区住民自治協議会会長　　　　鑄山　元生

～　地域学校協働活動とは ？　～

6/29～7/4

毎週月曜日

避難訓練：火災の時はどうするの？

◆植柳校区住民自治協議会

・住民自治協議会役員会 １４日（火）11：00～

◆町内会長会

・例会 １４日（火） 9：30～

◆植柳校区福祉推進協議会

◆民生委員・児童委員協議会

・例会 7日（火）14：00～

◆青少年指導

・街頭巡回指導 １日（水）19：00～

１５日（水）19：00～

◆元気体操教室

１４日（火）14：00～

植柳コミュニティセンターだより

八代市植柳下町4251-2

TEL／FAX 33-5909

「いずかしの森」への記事掲載依頼について

「いずかしの森」に掲載したい記事がございましたら、

毎月２０日までに植柳コミュニティセンターにご連絡

ください。

※　一升びん等、上記以外の物は収集しませんのでご注意ください。
※　道路側の見える場所に置いてください。

クラブ名 曜日 活動日 時間

八代い草 ま りの会 月 13 9:30～

植 柳 写 真 ク ラ ブ 月 6・20 19:00～

華 音 の 会

プ ア ・ チ ェ リ ー 火 7・21 19:30～

花 い ち も ん め 木 2・16 9:30～

木 曜 囲 碁 の 会 木 13:00～

太極柔力球植柳教室

い け ば な ク ラ ブ 金 3・17 14:00～

健康太極拳植柳クラブ 土 4・11・18 19:30～

団体名 曜日 活動日 時間

シルバーピンポ ン 月 13:00～

植 柳 卓 球 教 室 月 20:00～
※活動日は、変更になる場合があります。　（6月25日現在）

生涯学習自主講座クラブ活動予定表

地域活動団体活動予定表

文化庁令和２年度　植柳盆踊・棒踊伝統文化親子教室開催

【日　時】　７月１２日（日）・１９日（日）　１９:３０～２０:３０

【場　所】　植柳コミュニティセンター

※大人の練習もあります。

【主　催】　植柳盆踊り保存会

申請の締め切りは、

※締切を過ぎて申請された場合は給付が出来ません。

○申請書がまだ届いていない、紛失した。

申請署は、令和２年６月上旬に世帯主の方に送付済です。

○申請書の書き方がよくわからない

○給付金が受け取れるか確認』したい　　など

お困りの方は気軽にコールセンターへご電話ください。

八代市特別定額給付金事業推進室　コールセンター

　○国や市町村などがＡＴＭの操作をお願いすることは絶対ありません。

　○給付のために手数料の振込みを求めることは絶対にありません。

　給付金の詐欺にご注意ください!!

　0965-43-5511（受付時間　平日　８時３０分～１７時１５分）

令和２年8月７日（必着）です。

新型コロナウイルス感染症予防、花粉症対策など

マスクを使う時間はどんどん長くなっています。

暑い夏もマスクをつけて過ごせるように、涼しい

マスクをつくってみませんか？

この講座では、冷感ダブルガーゼと綿ローン（綿

の薄手生地）を使って大人用・子供用マスクを手縫

いします。

日付 曜日 時間 場所 申込締切
① ７月 2日 木 午後  7時 〜  9時 代陽コミュニティセンター 6月30日
② ７月 8日 水 午前10時 〜 12時 ⻨島コミュニティセンター 6月30日
③ 7月12日 日 午前10時 〜 12時 ⼋代市公⺠館(旧パトリア千丁) 7月2日
④ 7月12日 日 午後  2時 〜  4時 ⼋代市公⺠館(旧パトリア千丁) 7月2日
⑤ 7月19日 日 午前10時 〜 12時 二見コミュニティセンター 7月9日
⑥ 7月19日 日 午後  6時 〜  8時 ⼋代市公⺠館(旧パトリア千丁) 7月9日

講 師 後藤 美恵子氏(手芸のお店ウエンディ 店主)

材 料 費 ５００円（マスク2枚分）

持 参 品 裁縫道具、はさみ(布用・紙用)、筆記具、チェックシート、材料費、ひも通し（安全ピン）

定 員 各回１０人

（応募多数の場合は抽選。締め切り後、応募者全員に受講の可否を通知します。）

〔申 込〕 電話、ＦＡＸ、メール、葉書 のいずれかで下記の内容をお知らせください。

(ア)郵便番号 (イ)住所 (ウ)氏名(よみがな)
(エ)年齢 (オ)性別 (カ)電話番号

(キ)希望する受講回の番号

〔申込先〕〒869-4703八代市千丁町新牟田1433番地（八代市公民館内） 生涯学習課

電話：0965-30-1110(平日8：30～17：15)

Ｆ Ａ Ｘ ：0965-30-1120

e-mail： syogai＠city.yatsushiro.lg.jp

〔注意事項〕
・当日はマスク着用をお願いします。

・受付時に検温を実施し、体調によっては受講をお断りする場合があります。

・受講決定者には、受講票とチェックシートを送付します。チェックシートにご記入の上、

受講票と一緒に受講日にご持参ください。

主催・問合せ先〕八代市教育委員会 生涯学習課

※電話による問合せは8:30～17:15（土日祝日を除く）

こちらのコードからも申し込みができます↓

《今月のごみ収集日》

『燃えるごみ』『資源の日』は、午前6時30分から8時30分までに決められた場所に出しましょう。

町内によって、資源の日の排出時間が異なることがありますので、ご注意ください。

★【燃えるごみ】（毎週火曜日・金曜日） 3・7・10・14・17・21・28・31日

※7月24日の燃えるゴミの収集はありません。

★【資 源 の 日】 （第1・第3木曜日） ２・16日